Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета по экологии, природопользованию, агропромышленной

и продовольственной политике

О проекте закона Республики Татарстан № 453-5 «О внесении

изменения в статью 7 Закона Республики Татарстан

«О государственной поддержке развития личных подсобных

хозяйств на территории Республики Татарстан»

Рассмотрев проект закона Республики Татарстан № 453-5 «О внесении

изменения в статью 7 Закона Республики Татарстан «О государственной

поддержке развития личных подсобных хозяйств на территории Республики

Татарстан», Комитет по экологии, природопользованию, агропромышленной

и продовольственной политике ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Направить в Президиум Государственного Совета Республики

Татарстан  материалы  по проекту закона Республики Татарстан № 453-5

«О внесении изменения в статью 7 Закона Республики Татарстан

«О государственной поддержке развития личных подсобных хозяйств на

территории Республики Татарстан» для включения в перечень

законопроектов, рассматриваемых в третьем чтении.

2. Поручить выступить с докладом по данному законопроекту на

заседании Государственного Совета Республики Татарстан заместителю

председателя Комитета по экологии, природопользованию,

агропромышленной и продовольственной политике Р.Р. Гайзатуллину.

Председатель Комитета Т.Г. Хадеев

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О законе Республики Татарстан «О внесении изменения в

статью 7 Закона Республики Татарстан «О государственной

поддержке развития личных подсобных хозяйств на

территории Республики Татарстан» (проект № 453-5)

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять закон Республики Татарстан «О внесении изменения в

статью 7 Закона Республики Татарстан «О государственной поддержке

развития личных подсобных хозяйств на территории Республики Татарстан»

(проект № 453-5).

2. Направить указанный закон Президенту Республики Татарстан.

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

Проект № 453-5,

подготовленный к

третьему чтению

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О внесении изменения в статью 7

Закона Республики Татарстан «О государственной поддержке развития

личных подсобных хозяйств на территории Республики Татарстан»

Статья 1

Внести в пункт 2 части 1 статьи 7 Закона Республики Татарстан от 12 января

2016 года № 3-ЗРТ «О государственной поддержке развития личных подсобных

хозяйств на территории Республики Татарстан» (Ведомости Государственного

Совета Татарстана, 2016, № 1 – 2) изменение, изложив его в следующей редакции:

«2) субсидии гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на

возмещение части затрат на:

а) строительство мини-ферм молочного направления;

б) строительство теплиц;

в) приобретение товарного и племенного поголовья нетелей и первотелок;

г) приобретение товарного и племенного поголовья козоматок;

д) приобретение молодняка птиц (гусей, уток, индеек, цыплят-бройлеров);

е) услуги по искусственному осеменению коров;

ж) содержание кобыл старше трех лет;

з) проведение ветеринарных профилактических мероприятий по

обслуживанию коров;

и) приобретение семенного и посадочного материала, материалов и

оборудования для ведения овощеводства защищенного грунта, средств защиты

растений;

к) приобретение саженцев плодовых и ягодных культур;».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после дня его официального

опубликования.

Президент

Республики Татарстан

Таблица поправок

к проекту закона Республики Татарстан № 453-5 «О внесении изменения в статью 7 Закона

Республики Татарстан «О государственной поддержке развития личных подсобных хозяйств на

территории Республики Татарстан»

№

№

п/п

Текст отдельных статей проекта

Закона Республики Татарстан № 453-5

«О внесении изменения в статью 7

Закона Республики Татарстан

«О государственной поддержке

развития личных подсобных хозяйств

на территории Республики Татарстан»,

принятого во втором чтении

Автор и содержание  поправки Предлагаемая редакция статей проекта

закона Республики Татарстан № 453-5

«О внесении изменения в статью 7

Закона Республики Татарстан

«О государственной поддержке

развития личных подсобных хозяйств

на территории Республики Татарстан»,

с учетом вносимых изменений

1.

Пункт 2 части 1

2) субсидии гражданам, ведущим

личное подсобное хозяйство, на

возмещение части затрат на:

а) строительство мини-ферм

молочного направления;

б) строительство теплиц;

в) приобретение товарного и

племенного поголовья нетелей и

первотелок;

г) приобретение товарного и

племенного поголовья козоматок;

д) приобретение молодняка птиц

Комитет ГС РТ по экологии,

природопользованию,

агропромышленной и

продовольственной политике

Пункт 2 части 1 статьи 7 изложить в

следующей редакции:

«2) субсидии гражданам, ведущим

личное подсобное хозяйство, на

возмещение части затрат на:

а) строительство мини-ферм

молочного направления;

б) строительство теплиц;

в) приобретение товарного и

племенного поголовья нетелей и

первотелок;

г) приобретение товарного и

племенного поголовья козоматок;

д) приобретение молодняка птиц

Статья 7. Финансовые меры

государственной поддержки

развития личных подсобных

хозяйств

...

Пункт 2 части 1

«2) субсидии гражданам, ведущим

личное подсобное хозяйство, на

возмещение части затрат на:

а) строительство мини-ферм

молочного направления;

б) строительство теплиц;

в) приобретение товарного и

племенного поголовья нетелей и

первотелок;

г) приобретение товарного и

племенного поголовья козоматок;

д) приобретение молодняка птиц

 2

(гусей, уток, индеек, цыплят-

бройлеров);

е) услуги по искусственному

осеменению коров;

ж) содержание кобыл старше трех

лет;

з) проведение ветеринарных

профилактических мероприятий по

обслуживанию коров;

и) приобретение семенного и

посадочного материала элитных

сортов, материалов и оборудования

для ведения овощеводства

защищенного грунта, средств защиты

растений;

к) закладку садов;».

(гусей, уток, индеек, цыплят-

бройлеров);

е) услуги по искусственному

осеменению коров;

ж) содержание кобыл старше трех

лет;

з) проведение ветеринарных

профилактических мероприятий по

обслуживанию коров;

и) приобретение семенного и

посадочного материала, материалов и

оборудования для ведения

овощеводства защищенного грунта,

средств защиты растений;

к) приобретение саженцев

плодовых и ягодных культур;».

(гусей, уток, индеек, цыплят-

бройлеров);

е) услуги по искусственному

осеменению коров;

ж) содержание кобыл старше трех

лет;

з) проведение ветеринарных

профилактических мероприятий по

обслуживанию коров;

и) приобретение семенного и

посадочного материала, материалов и

оборудования для ведения

овощеводства защищенного грунта,

средств защиты растений;

к) приобретение саженцев плодовых

и ягодных культур;».

Исп. В.В. Борисова,

тел. 267 64 58

Председателю Комитета Государственного

Совета Республики Татарстан по экологии,

природопользованию, агропромышленной

и продовольственной политике

Т.Г. Хадееву

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на таблицу поправок к проекту закона

Республики Татарстан № 453-5 «О внесении

изменения в статью 7 Закона Республики

Татарстан «О государственной поддержке

развития личных подсобных хозяйств на

территории Республики Татарстан»

Рассмотрев таблицу поправок к проекту закона Республики Татарстан

№ 453-5 «О внесении изменения в статью 7 Закона Республики Татарстан «О

государственной поддержке развития личных подсобных хозяйств на

территории Республики Татарстан», Правовое управление отмечает, что

замечаний правового характера к ней не имеется.

Замечание редакционного характера передано в рабочем порядке.

Начальник Управления

М.Б. Сунгатуллин

Документ создан в электронной форме. № вн-4580 от 27.09.2018. Исполнитель: Борисова В.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 27.09.2018 14:59

Лист согласования к документу № вн-4580 от 27.09.2018
Инициатор согласования: Борисова В.В. Главный советник отдела гражданского
законодательства Правового управления Аппарата Государственного Совета
Республики Татарстан
Cогласование инициировано: 27.09.2018 14:58

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Фаттахов И.И.

Cогласовано
27.09.2018 - 15:00

-

2 Сунгатуллин М.Б.

Подписано
27.09.2018 - 15:20

-

Документ создан в электронной форме. № вн-4580 от 27.09.2018. Исполнитель: Борисова В.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 27.09.2018 15:23

Уважаемый Тахир Галимзянович!

          На исх. № вн-4532 от 26.09.2018 направляю Вам заключение

лингвистической  экспертизы на проект закона Республики Татарстан «О

внесении изменения в статью 7 Закона  Республики Татарстан «О

государственной поддержке развития личных подсобных хозяйств на

территории Республики Татарстан».

         Приложение: заключение лингвистической экспертизы на 1 л. в 1 экз.

Начальник Управления  В.Г. Мотыгуллин

Г.Ф. Хайруллина

267 64 07

 Председателю Комитета Государственного

Совета Республики Татарстан по экологии,

природопользованию, агропромышленной

и продовольственной политике

Т.Г. Хадееву

Документ создан в электронной форме. № вн-4570 от 27.09.2018. Исполнитель: Хайруллина Г.Ф.
Страница 1 из 3. Страница создана: 27.09.2018 10:33

Заключение лингвистической экспертизы

на  проект закона Республики Татарстан «О внесении изменения в статью 7 Закона

Республики Татарстан «О государственной поддержке развития личных подсобных

хозяйств на территории Республики Татарстан»

      Представленный на лингвистическую экспертизу проект закона Республики

Татарстан «О внесении изменения в статью 7 Закона  Республики Татарстан «О

государственной поддержке развития личных подсобных хозяйств на территории

Республики Татарстан» в целом соответствует лингвистической модели

законодательного текста.

Главный советник  отдела

редакционно-лингвистической экспертизы

Управления документационного обеспечения

Г.Ф. Хайруллина

Документ создан в электронной форме. № вн-4570 от 27.09.2018. Исполнитель: Хайруллина Г.Ф.
Страница 2 из 3. Страница создана: 27.09.2018 10:33

Лист согласования к документу № вн-4570 от 27.09.2018
Инициатор согласования: Хайруллина Г.Ф. Главный советник отдела редакционно-
лингвистической экспертизы Управления документационного обеспечения Аппарата
Государственного Совета Республики Татарстан
Cогласование инициировано: 27.09.2018 10:31

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Мотыгуллин В.Г.

Подписано
27.09.2018 - 10:43

-

Документ создан в электронной форме. № вн-4570 от 27.09.2018. Исполнитель: Хайруллина Г.Ф.
Страница 3 из 3. Страница создана: 27.09.2018 10:46

	01_Постком-проект-ЛПХ-3чт
	02_ПГС-ЛПХ-III чт-проект
	03_Проект закона ЛПХ-3чтение
	04_Таблица поправок-ЛПХ-3чт
	05_Заключение ПУ
	06_Заключение Прокуратуры
	07_Заключение лингвоэкспертизы